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* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.     1) Allgemeiner Erstattungspreis im Falle der Kostenüber nahme durch die  gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach § 130 Abs. 
1 SGB V.     2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Stand 1.01.2021, Preise inkl. MwSt. Die Angebote sind gültig vom 1.02. bis 28.02.2021.  Artikel können auch ähn lich der Abbildung sein. Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe 
nur in haushalts üblichen Mengen. Aktionsangebote – keine Doppelrabattierung. 
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Volle Sicht voraus!

Bepanthen® Augen- und 
Nasensalbe*

Anwendungsgebiete: Zur Unter-
stützung der Heilung bei ober� äch-
lichen leichten Hautschädigungen an der Hornhaut, Bindehaut 
bzw. Nasenschleimhaut. Enthält Wollwachs. Wirkstoff: 
Dexpanthenol.

5 g Salbe Statt1) € 4,49

Anwendungsgebiete: Zur Unter-

Sie 
sparen: 34%
nur

€ 2,95

Hylo Comod®

Die Augentropfen bieten eine wirkungsvolle und zuverlässige 
(Rück-) Befeuchtung trockener Augen durch den Inhaltsstoff  
Natriumhyaluronat (0,1  %). Durch die Ergänzung des natürlichen 
Tränen� lms sind die Augen langanhaltend vor schwerwiegenden 
Schädigungen durch Austrocknung geschützt.

10 ml Augentropfen Statt2) € 14,95

Sie 
sparen: 26%
nur

€ 10,95

 (100 ml = € 109,50)

Liebe Kundin, lieber Kunde,
Tränen sind wichtig, um 
unerwünschte Fremdkörper aus den Augen zu spülen. Im Auge verteilt werden die Tränen übrigens durch den Wimpernschlag, also das „Blinzeln”.

Ohne Tränen würden unsere Augen austrocknen und trüb werden. Die Tränen� üssigkeit enthält u. a. Salz, Zucker und Eiweiße, die unseren Augen als Nährstoff e dienen. Wenn Sie unter trockenen oder entzündeten Augen leiden, sagen wir Ihnen, welche Augentropfen hier am besten helfen. Ein Spaziergang in der Natur wirkt übrigens auch entspannend auf Ihre Augen: Grün ist die einzige Farbe, die das Auge ohne Anstrengung stressfrei wahrnehmen kann. Bei anhaltenden Beschwerden, z. B. Fremdkörpergefühl in den Augen oder wiederholt au� retende Sehstörungen, sollte ein Facharzt aufgesucht werden. 
Wir stehen Ihnen gern beratend zur Seite. Sprechen Sie uns an!

D. Jacobi
D. Jacobi

Löwen
apotheke

Apotheker D. Jacobi
Hauptstr. 105 • 49448 Lemförde
Tel.: 05443 99390 • Fax: 05443 993939
info@loewen-apotheke-lemfoerde.de

Mo. – Fr.: 8.00 – 18.30 Uhr (durchgehend!)
Sa.: 8.30 – 13.00 Uhr

Unsere Öff nungszeiten:

Iberogast®*

Zur Behandlung von funktionellen und motilitätsbedingten 
Magen-Darm-Erkrankungen wie Reizmagen- und Reizdarmsyn-
drom sowie z. unterstützenden Behandlung der Beschwerden bei 
Magenschleimhautentzündung (Gastritis). Diese Erkrankungen 
äußern sich vorwiegend in Beschwerden wie Magenschmerzen, 
Völlegefühl, Blähungen, Magen-Darm-Krämpfen, Übelkeit und 
Sodbrennen. Das Arzneimittel enthält 31,0 Vol.-% Alkohol.

50 ml Flüssigkeit Statt1) € 23,30

Sie 
sparen: 31%
nur

€ 15,95

 (100 ml = € 31,90)



Voltaren® Schmerzgel forte 
23,2 mg/g*

Für Erw. u. Jugendl. ab 14 J. Zur lokalen, sympt. Behandl. v. 
Schmerzen b. akuten Prellungen, Zerrungen o. Verstauchungen 
inf. eines stumpfen Traumas, z. B. Sport- u. Unfallverletz. Bei Ju-
gendl. über 14 J. ist das Arzneim. z. Kurzzeitbehandl. vorges. Enth. 
Propylenglykol u. Butylhydroxytoluol. Bitte Packungsbeilage be-
achten. Wirkstoff e: Diclofenac, Diethylaminsalz.

180 g Gel Statt1) € 29,30

Für Erw. u. Jugendl. ab 14 J. Zur lokalen, sympt. Behandl. v. 

Sie 
sparen: 31%
nur

€ 19,95

 (100 g = € 11,08)

Femannose® N D-Mannose

Zur Prävention und unterstützenden Behandlung von Zystitis 
(Blasenentzündung) sowie anderen Harnwegsinfekten.

30 Granulatbeutel Statt2) € 38,90

Zur Prävention und unterstützenden Behandlung von Zystitis 

Sie 
sparen: 11,95€
nur

€ 26,95

Aktionsangebote gültig vom 1. bis 28. Februar 2021
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* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren 
Arzt oder Apotheker.     1) Allgemeiner Erstattungspreis im Falle der Kostenüber nahme 
durch die  gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) 
nach § 130 Abs. 1 SGB V.     2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Stand 
1.01.2021, Preise inkl. MwSt. Die Angebote sind gültig vom 1.02. bis 28.02.2021.  Artikel 
können auch ähn lich der Abbildung sein. Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote so-
lange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushalts üblichen Mengen. Aktionsangebote 
– keine Doppelrabattierung. **Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter 
bis mäßig starker Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die Wirkstoff e Acetyl-
salicylsäure, Diclofenac, Ibuprofen, Naproxen, Paracetamol, Phenazon oder Propyphena-
zon enthalten, dürfen ohne ärztlichen Rat nicht länger angewendet werden als in der 
Packungsbeilage angegeben!

Mucosolvan® Sa�  30 mg/5 ml*

Anwendungsgebiet: Zur Schleim lösenden 
Behandlung bei akuten und chronischen 
Erkrankungen der Bronchien und der Lunge 
mit zähem Schleim. Enthält Sorbitol. 
Wirkstoff: Ambroxolhydrochlorid.

250 ml Saft Statt1) € 19,97

Mucosolvan® Sa�  30 mg/5 ml

Sie 
sparen: 30%
nur

€ 13,95

 (100 ml = € 5,58)

Hoggar® Night*

Zur Kurzzeitbehandl. v. Schlafstörungen. Hinweis: Nicht alle Schlaf-
störungen bedürfen e. medikament. Therapie. O� mals sind sie 
Ausdruck körperlicher o. seelischer Erkrank. u. können d. andere 
Maßnahmen o. e. Therapie d. Grundkrankheit beein� . werden. 
Desh. sollte b. länger anh. Schlafstörungen keine Dauerbehandl. 
mit Hoggar Night erfolgen, sondern d. behand. Arzt aufges. wer-
den. Enth. Lactose. Wirkstoff: Doxylaminsuccinat.

20 Tabletten Statt1) € 13,49

Zur Kurzzeitbehandl. v. Schlafstörungen. Hinweis: Nicht alle Schlaf-

Sie 
sparen: 26%
nur

€ 9,95

Meditonsin® Tropfen*

Die Anwendungsgebiete leiten 
sich von den homöopathischen 
Arzneimittelbildern ab. Dazu 
gehören: akute Entzündungen des Hals-, Nasen- und Rachen-
raumes. Enthält 6 Vol.-% Alkohol.

70 g Mischung Statt1) € 19,99

Die Anwendungsgebiete leiten 
sich von den homöopathischen 

Sie 
sparen: 30%
nur

€ 13,95

 (100 g = € 19,93)

GeloMyrtol® forte*

Anw.: Zur Schleimlösung u. 
Erleichterung des Abhustens b. 
akuter u. chron. Bronchitis. Zur Schleimlösung b. Entzündungen 
der Nasennebenhöhlen (Sinusitis). Z. Anw. b. Erwachsenen, 
Jugendlichen u. Kindern ab 6 Jahren. Enth. Sorbitol.

20 Kapseln Statt1) € 10,98 

akuter u. chron. Bronchitis. Zur Schleimlösung b. Entzündungen 

Sie 
sparen: 27%
nur

€ 7,95

Apotheker D. Jacobi
Hauptstr. 105
49448 Lemförde
Tel.: 05443 99390
Fax: 05443 993939
info@loewen-apotheke-
lemfoerde.de

Löwen
apotheke

NasenDuo® 
Nasenspray*

10 ml Nasenspray Statt2) € 6,38

Sie 
sparen: 25%
nur

€ 4,75

 (100 ml = € 47,50)

ASS 100 – 1 A Pharma® TAH*

100 Tabletten Statt2) € 2,87

Sie 
sparen: 32%
nur

€ 1,95

Vigantol® 1000 I.E. Vitamin D3*

200 Tabletten Statt1) € 16,48Statt1) € 16,48

Sie 
sparen: 27%
nur

€ 11,95

Rennie®*

Anw.-geb.: Zur symptomat. Behandl. von Erkrankungen, bei denen 
die Magensäure gebunden werden soll: Sodbrennen und säure-
bedingte Magenbeschwerden. Hinweis: Enthält Sucrose (Zucker).

24 Kautabletten Statt1) € 6,78

Sie 
sparen: 27%
nur

€ 4,95

Sinupret® extract*

Bei akuten, unkomplizierten  
Entzündungen d. Nasennebenhöhlen mit Sympt. wie Schnupfen, 
verstop� e Nase, Kopf- u. Gesichtsschmerz bzw. -druck. Sinupret 
extract wird angew. bei Erwachs. u. Jugendl. ab 12 Jahren. 

20 Tabletten, überzogen Statt1) € 14,65

Entzündungen d. Nasennebenhöhlen mit Sympt. wie Schnupfen, 

Sie 
sparen: 32%
nur

€ 9,95

Aspirin® 
Complex*

Anwend.-geb.: Zur sympt. Behandl. v. Nasenschleimhautschwellung 
b. Schnupfen mit erkältungsbed. Schmerzen u. Fieber. Nehmen Sie 
dieses Arzneimittel ohne ärztl. Rat nicht länger als 3 Tage ein. Enth. 
2 g Sucrose (Zucker) pro Beutel. Wirkstoff e: Acetylsalicylsäure, 
Pseudoephedrin-Hydrochlorid.**

20 Granulatbeutel Statt1) € 15,15

Complex

Anwend.-geb.: Zur sympt. Behandl. v. Nasenschleimhautschwellung 

Sie 
sparen: 34%
nur

€ 9,95

COUPON

1155
Rabatt auf ein  Produkt 
aus der  Freiwahl!**
Coupon mitbringen und  sparen!  
Vom 1.02. bis 28.02.2021

 Pro Person nur ein Gutschein. ** Ausgenommen 
sind bereits reduzierte Aktionsangebote sowie 
Artikel mit Preisbindung und Zuzahlungen.

COUPON

2525
Rabatt auf ein  apotheken-
p� ichtiges Produkt**
Coupon mitbringen und  sparen!  
Vom 1.02. bis 28.02.2021

 Pro Person nur ein Gutschein. ** Ausgenommen 
sind bereits reduzierte Aktionsangebote sowie 
Artikel mit Preisbindung und Zuzahlungen.

COUPON

2525
Rabatt auf ein  apotheken-
p� ichtiges Produkt**
Coupon mitbringen und  sparen!  
Vom 1.02. bis 28.02.2021

 Pro Person nur ein Gutschein. ** Ausgenommen 
sind bereits reduzierte Aktionsangebote sowie 
Artikel mit Preisbindung und Zuzahlungen.


